
                                          Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce  
 

Zápisnica 

zo XVII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 

dňa 15.6.2012. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák, , Daniel Merkovský, 

 Vladimír Sabol, , Marián Zgola, Peter Čontofalský, Ing. Libuša Sabolová  

Ospravedlnený: Marek Martoňák 

Hosť: Mgr. Jozef Gaľa 

 

Program :  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Zhodnotenie plnenia úloh od posledného zasadnutia OZ  

3. Návrh doplnenia VZN o nakladaní s odpadmi  

4. Schválenie inventarizácie a záverečného účtu obce za rok 2011  

5. Rôzne  

6. Diskusia  

7. Záver  

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov, 

kontrolórky obce a hosťa zhodnotila obdobie a plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ. 

Konštatovala, že vzhľadom na účasť šiestich zo siedmich poslancov je zasadnutie uznášania 

schopné. Po tejto oficiálnej časti bol navrhnutý za zapisovateľa p. Ondrej Čontofalský a za 

overovateľov zápisnice páni Vladimír Sabol a Daniel Merkovský.  

 

Ako prvý sa na zasadaní prejednával bod č. 4 – Schválenie inventarizácie a záverečného 

účtu obce za rok 2011. 

Kontrolórka obce Ing. Libuša Sabolová predniesla svoje stanovisko k inventarizácii 

majetku  vedeného v správe obecného úradu a majetku vedeného v správe ZŠ s MŠ 

v Šarišských Bohdanovciach a zároveň stanovisko k záverečnému účtu Obce Šarišské 

Bohdanovce za rok 2011.  

Na základe rešpektovania skutočností uvedených v stanovisku hlavnej kontrolórky  

odporučila obecnému zastupiteľstvu uzatvoriť prerokovanie predloženého návrhu 

záverečného účtu Obce Šarišské Bohdanovce za rok 2011 výrokom „celoročné hospodárenie 

sa schvaľuje bez výhrad.“ 

 

Ďalej sa OZ zaoberalo bodom 3. bodom - Návrh doplnenia VZN o nakladaní s odpadmi. 

Vzhľadom na to, že 5%-tná spoluúčasť obce na projekte separovaného zberu bola 

Združeniu EKOTORYSA zaplatená z podielových daní, ktoré obec dostáva podľa počtu 

obyvateľov s trvalým pobytom v obci sa poslanci zhodli v názore a schválili doplnenie 

VZN o nakladaní s odpadmi tak, že nádoby na separovaný odpad sa  budú poskytovať len 

občanom s trvalým pobytom v obci. 

  

V 5 bode – Rôzne  

a) požiadal o slovo hosť, Mgr. Jozef Gaľa, ktorý OZ podrobne informoval o konečných 

prípravách a organizácii 1. ročníka Olympijského festivalu detí a mládeže Slovenska 

v našej ZŠ s MŠ v dňoch 18.06. – 22.06.2012. Zároveň poslancov na túto olympiádu 

pozval. 



b) starostka obce oboznámila poslancov o stave realizácie NN rozvodov k IBV Grúň 

a k rekonštrukcii a doplneniu VN a NN rozvodov k IBV Kerta 

c) starostka obce predložila predbežný rozpočet na vybudovanie prístupu k obecnému 
domu  služieb so súpisným č. 100 
   
 

6 bod. Diskusia 

.V diskusii poslanci predniesli svoje postrehy z bežného života v obci.  

 

Na záver starostka obce poďakovala prítomným za účasť a týmto zasadnutie OZ ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZÁVERY 
zo XVII. rokovania OZ konaného dňa 15.06.2012 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XVII. zasadnutí dňa 15.06.2012 sa 

uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Berie na vedomie:  

 
1.)  organizačné zabezpečenie a prípravu OFDM v ZŠ s MŠ Šarišské Bohdanovce 
2.)  výročnú správu obce za rok 2011 

3.)  stanovisko hlavnej kontrolórky obce k Záverečnému účtu obce za rok 2011 

 

B. Schvaľuje:  

 
1.) inventarizáciu majetku obce a ZŠ s MŠ  za rok 2011 

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 
 

2.) záverečný účet obce za rok 2011 bez výhrad 

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 
 

3.) doplnenie VZN o bod, že nádoby na separovaný odpad sa  budú poskytovať len občanom  

     s trvalým pobytom v obci. 
Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

C: Žiada starostku obce:  

 
a) predložiť podrobné náklady obce podľa skutočnosti a plánu ( tj. plyn, voda, elektrina) do    

    30.6.2012 a plán nákladov do 31.12.2012,. 

b)  predložiť plán a skutočnosť realizácie výstavby tenisových kurtov 

.  

k prejednávanému bodu - 3. Návrh doplnenia VZN o nakladaní s odpadmi 
c)  informovať občanov o správnom používaní nádob na separovaný odpad a zároveň o  

     podmienkach využitia štiepkovača. 
 

D: Určuje:  

 
Zapisovateľ zápisnice: p. Ondrej Čontofalský  

 
Overovatelia zápisnice: p. Vladimír Sabol  

 

                                      p. Daniel Merkovský 
 

              

Starostka obce:              Bc. Klaudia Peková 
                                                                                      
 


